2
[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства               Ивановской области от 30.03.2012 № 107-п «О порядке, объемах                  и условиях предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным                                     и действующим на территории Ивановской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ                                           «О некоммерческих организациях», в целях оптимизации деятельности по оказанию поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и действующим на территории Ивановской области, Правительство Ивановской области                                  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области                     от 30.03.2012 № 107-п «О порядке, объемах и условиях предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и действующим на территории Ивановской области» следующие изменения:
1. В приложении 1 к постановлению:
в абзаце третьем пункта 2.1 слова «не позднее 1 августа» заменить словами «не позднее 1 сентября»;
в пункте 2.5:
в подпункте «а» слова «действующая редакция устава с цветной печатью регистрирующего органа» заменить словами «действующая редакция устава с цветной печатью регистрирующего органа в случае если устав не был размещен некоммерческой организацией на сайте Министерства юстиции Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
2. В приложении 2 к постановлению:
в пункте 2.8 подпункт «г» изложить в следующей редакции:
          «г) копии устава НКО, а также всех изменений к нему, заверенные подписью руководителя и печатью НКО (при наличии) в случае если устав не был размещен некоммерческой организацией на сайте Министерства юстиции Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
3. В приложении 3 к постановлению:
изложить пункт 1.2 в следующей редакции:
«1.2..Передача имущества (далее - поддержка) осуществляется по итогам проведения конкурсного отбора НКО, претендующих на получение поддержки (далее - конкурс), на основании результатов рассмотрения их заявок конкурсной комиссией (далее – конкурсная комиссия) и принятого с учетом рекомендаций комиссии распоряжения Правительства Ивановской области.
Конкурсная Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов конкурсной комиссии.
Персональный состав конкурсной комиссии и порядок ее работы утверждаются Департаментом внутренней политики.»;
в пункте 2.3 подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) копию устава НКО в действующей редакции, заверенную подписью руководителя и печатью НКО (при наличии) в случае если устав не был размещен некоммерческой организацией на сайте Министерства юстиции Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
4. В приложении 4 к постановлению:
[bookmark: _GoBack]в пункте 2.4 подпункт «а» исключить;
абзац первый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12..Заявка может быть отозвана НКО в срок до дня заседания конкурсной комиссии (далее – комиссия) по письменному заявлению, подписанному руководителем НКО и поданному непосредственно (нарочно) в Департамент внутренней политики в порядке, установленном настоящим Порядком для приема заявок. При этом в журнале регистрации заявок в день поступления заявления об отзыве заявки проставляется соответствующая отметка. Заявка подлежит возврату руководителю НКО в день подачи заявления об отзыве заявки, заявление об отзыве заявки хранится в Департаменте внутренней политики.»;
пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Отбор НКО, претендующих на получение информационной поддержки, осуществляет комиссия.
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов комиссии.
Персональный состав комиссии и порядок ее работы утверждаются Департаментом внутренней политики.
Формой работы комиссии является заседание в очном или дистанционном формате (с использованием видео-конференц-связи).».

	Губернатор
Ивановской области

                      С.С. Воскресенский

image1.png